

CITACIÓN A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

Gobierno Regional Puno Consejo Regional

Señores Consejeros Regionales:

Consejero Regional de la Provincia de Azángaro, Pelayo Cuba Perez.

Consejero Regional de la Provincia de Azángaro Walter Mamani Quispe.

Consejera Regional de la Provincia de Carabaya, Noemi Elsa Cordova Legque.

Consejero Regional de la Provincia de Chucuito, Domingo Quispe Tancara. Consejero Regional de la Provincia El Collao, Jaime Chambilla Maquera.

Consejera Regional de la Provincia El Collao, Nury Mamani Machaca.

Consejero Regional de la Provincia de Huancané Héctor Moises Mamani Ojeda.

Consejera Regional de la Provincia de Lampa, Lizbeth Marisol Cutipa Apaza.

Consejero Regional de la Provincia de Melgar, Samuel Pacori Lopez.

Consejero Regional de la Provincia de Moho, Juan Walter Condori Peralta.

Consejero Regional de la Provincia de Puno, Severo Vidal Flores Ccopa.

Consejero Regional de la Provincia de San Antonio de Putina, Jose Luis Borda Cahua.

Consejero Regional de la Provincia de San Román, Isidro Pacohuanaco Pacco.

Consejera Regional de la Provincia de San Román, Nancy Salluca Huaraya.

Consejero Regional de la Provincia de Sandia, Wilfredo Melendez Toledo.

Consejera Regional de la Provincia de Yunguyo, Deysi Jhuliana Chalco Coyla.

Se cita a SESIÓN ORDINARIA de Consejo Regional Puno, para el día JUEVES 08 DE SETIEMBRE del 2022, a horas 10:00 a.m. a llevarse a cabo en el salón de sesiones del Consejo Regional de Puno; sito en el Jr. Moquegua N° 269 - A - Tercer Piso; para tratar la siguiente AGENDA:

LECTURA DE ACTA:

1.1. Lectura de acta de sesión ordinaria de fecha 24 de agosto del 2022.

- 2.1. Carta N° 003-2022-ACORA/CG. Con el asunto: Solicito aprobación del Informe de Apertura de creación de la provincia de Acora con su capital la ciudad de Acora constituido por los distritos de Acora, Plateria y la creación de los distritos de Jayu Jayu y Totorani.
- 2.2. Oficio N° 719-2022-GR PUNO/GGR Con el asunto: Dejar sin efecto el Acuerdo Regional N° 130-2021-GRP (referencia Informe Legal N° 555-2022-GR-PUNO/ORAJ).
- 2.3. Oficio Nº 730-2022-GR PUNO/GGR Con el asunto: Declaratoria de estado de emergencia de infraestructura de la IES Politécnico Regional los Andes de Juliaca (referencia Informe Legal Nº 572-2022-GR-PUNO/ORAJ; Informe N° 101-2022-GR PUNO/GRDS).
- 2.4. Oficio N° 1202-2022-GR-PUNO/GR. Con el Asunto: Memoria Anual 2021 (referencia Informe N° 252-2022-GR PUNO/GGR).
- 2.5. Oficio N° 515-2022-GR.PUNO/GRDE/DIRCETUR-P-DR. Con el Asunto: Remito Informe N° 120-2020-GR.P/DIRCETUR (referencia propuesta de Ordenanza Regional de creación del Comité Consultivo Regional de Turismo de la región Puno).
- 2.6. Oficio N° 1174-2022-GR-PUNO/GR, Con el Asunto: para conocimiento y fines pertinentes (referencia solicitud de modificación vía adenda de Ordenanza Regional - COREMYPE PUNO).

III. **INFORMES**

PEDIDOS Y MOCIONES:

DICTÁMENES: V.

5.1. Dictamen N° 001-2022-GRP-CR/CI Dictamen recaído en el proceso de adquisición de las 343motocargas y su resolución de contrato entre la empresa Orbes Agrícola SAC y el Gobierno Regional de Puno; para el proyecto Mejoramiento de los servicios de apoyo a la gestión de las municipalidades de los Centros Poblados en 13 provincias del departamento de Puno.

ORDEN DEL DÍA:

Puno, 31 de agosto del 2022

CPC. Freddy Efrain Rivera Cutipa PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

GOBIERNO REGIÓNAL PUNO